

Sürətli sənayeləşmə iqtisadi strategiyamızın əsas hədəflərindəndir



Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla aparılan sosial-iqtisadi inkişaf siyasəti nəticəsində ölkəmizdə iqtisadiyyatın dinamik inkişafı təmin olunub, unikal nailiyyətlərə imza atılıb, sənayeləşmə iqtisadiyyatının əsas prioritetlərindən birinə çevrilib, Azərbaycan iqtisadi qüdrəti gündən-günə artan etibarlı tərəfdaş kimi dünyada yüksək nüfuz sahibinə çevrilib. Ötən illər ərzində ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun əsas istiqaməti kimi sənayenin inkişafına böyük diqqət yetirilmiş, sənayeləşmə siyasəti geniş miqyasda həyata keçirilmiş, yüzlərlə sənaye müəssisəsi inşa edilmiş, bu sahədə güclü potensial yaradılmışdır. Həm iqtisadi, həm də siyasi cəhətdən inkişafı xarakterizə olunan bütün sahələrdə uğurlar qazanılmışdır.

“Azərbaycan Respublikasında 2014-cü ilin “Sənaye ili” elan edilməsi ilə bağlı Tədbirlər Planı”nın təsdiq edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin imzaladığı Sərəncam kənd təsərrüfatı, sənaye, turizm və insan kapitalının inkişafı sahəsində gələcək perspektivlərin reallaşması istiqamətində atılan addımlar üçün mühüm katalizator rolunu oynayacaqdır.

Sənaye müəssisələrində innovasiya yönümlü texnologiyaların tətbiqinin stimullaşdırılması, ixtisaslaşmış və ümumi təyinatlı sənaye şəhərciklərinin, iqtisadi zonaların yaradılması ilə bağlı görülən işlərin davam etdirilməsi, xüsusilə Bakıda və paytaxt ətrafı zonalarında aparılan işlərin intensivləşməsi, sahibkarlığın inkişafına diqqət artırılması, iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi kimi çağırışlar sənayeləşmənin həllinə yönəlmiş islahatlardandır.

İqtisadi İnkişaf Nazirliyinin Sahibkarlığa Kömək Milli Fondu sənaye müəssisələrinin yaradılması üçün sahibkarlara maliyyə dəstəyinin verilməsi üçün xüsusi layihələr həyata keçirərək bu sahədə unikal nailiyyətlər əldə edib. Regionların sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramlarının uğurla həyata keçirilməsi, Bakı şəhərinin və onun qəşəbələrini sosial iqtisadi inkişafına dair Dövlət Proqramlarının reallaşması nəticəsində digər sahələr kimi sənayenin inkişafına da diqqət artırılmış, sənayeləşmə siyasəti bölgələri də əhatə etmişdir. Son üç ildə ümumi investisiya qoyuluşu 2 milyard manat olan Bakı gəmiqayırma, müasir tikinti materialları, metal konstruksiyalar, gəmi təmiri, təcrübə-sınaq, sement zavodları tikilmiş, emal müəssisələrinin sayı artırılmışdır. Perspektivlər isə düşünülmüş və əhatəlidir.

“Azərbaycan-2020: gələcəyə baxış:” İnkişaf Konsepsiyasında da sənayeləşmə siyasətinin hədəfləri dəqiqləşdirilərək bildirilir ki, qeyri-neft sənayesinin inkişaf etdirilməsi məqsədilə ölkənin malik olduğu təbii və iqtisadi resursların təsərrüfat dövryyəsinə cəlb edilməsi genişləndiriləcək, onlardan istifadənin səmərəliliyi yüksəldiləcək.

Qeyri-neft sənayesinin ənənəvi istehsal sahələrinin (hərbi və kimya sənayesi, metallurjiya, elektrotexnika, elektronika, yüngül, yeyinti sənayesi) inkişaf etdirilməsi ixrac imkanlarının artırılması, rəqabətqabiliyyətli yeni istehsal sahələrinin yaradılması ilə qeyri-neft sektoruna yerli və xarici investisiyaların cəlb bütünlükdə iqtisadi tərəqqi üçün başlıca amil və mənbədir.

Bölgələrdə yerli xammalla əsaslanan sənaye müəssisələrinin fəaliyyətinin keyfiyyətə müasir səviyyədə qurulması və yeni müəssisələrin yaradılması istiqamətində tədbirlər həyata keçiriləcəkdir. Ölkədə polad istehsalı, neft-qaz emalı və neft-kimya kompleksləri, gübrə, gəmiqayırma və sement zavodlarının inşası, alüminium sənayesinin inkişafı önəmli sahələr kimi daim diqqətdə saxlanılır. Xüsusi iqtisadi zonaların yaradılması və iqtisadi potensialı nəzərə alınmaqla hər bir iqtisadi rayon üzrə sənaye şəhərciklərinin salınması hədəflənir.

Aparılacaq islahatlar üçün isə etibarlı baza mövcuddur. Prezident İlham Əliyevin davam etdirdiyi siyasətin məntiqi uğuru olan Azərbaycan iqtisadiyyatının şaxələnməsi ilə sənayedə mühüm nailiyyətlər qazanılır.

Ölkə rəhbərliyinin həyata keçirdiyi uğurlu sənayeləşdirmə siyasəti nəticəsində regionlarımızın iqtisadi potensialı əmsal bir neçə dəfə artıb. Paytaxt Bakı ilə yanaşı regionlarda 500-dən çox sənaye müəssisəsi, o cümlədən Sumqayıtda texnologiyalar və tekstil parkları, Naxçıvanda sement, mərmər və avtomobil, Qazaxda sement, Gəncədə alüminium, Goranboyda gips və gips məhsulları, Mingəçevirdə polietilen borular, elektron avadanlıqları, Sumqayıtda kağız emalı, bitki yağları, günəş panelləri, Masallıda və Abşeronda kərpic, Hacıqabulda seramik plitələr, Gədəbəy və Daşkəsəndə qızıl emalı, Oğuzda qarğıdalı emalı və qlükoza, İmişlidə şəkər, bitki yağları və qarışıq yem zavodları, Masallıda mebel fabriki ölkə iqtisadiyyatına böyük töhfələr verir.

Ötən il Bakıda istifadəyə verilən nəhəng gəmiqayırma zavodu ölkəmizdə aparılan uğurlu sənayeləşmə siyasətinə böyük töhfə verib.

“Sənaye ili”ndə ölkədə yerli sement istehsalının həcmi 5,2 milyon tona çatdıracaq “Norm” zavodunun istifadəyə verilməsi əlamətdar hadisədir. Azərbaycanda sement satışının 40 faizini təmin edən “Holcim”dən sonra belə iri istehsal gücünə malik bir müəssisənin istifadəyə verilməsi bir neçə baxımdan əhəmiyyətlidir. İlk mərhələdə üç növ üzrə məhsul istehsal edəcək, ən müasir texnologiyalar əsasında inşa olunan və ekoloji tarazlığın qorunması baxımından daha təhlükəsiz iş prinsipi ilə çalışan zavodda neft sənayesi üçün indiyədək Azərbaycanda istehsal olunmayan və xarici ölkələrdən idxal edilən “API” standartlarına uyğun quyutəmponaj sementinin də istehsalı nəzərdə tutulur. Ümumilikdə Cənubi Qafqazda sement istehsalı ilə məşğul olan ən böyük müəssisə olan “Norm” xarici şirkətlərlə əməkdaşlıq baxımından da müəyyən üstünlüklərə malikdir.

Dövlət başçısı eyni zamanda enerji ilə təchizat məsələsində yerli xammallardan istifadə ilə bərabər təbii resurslardan yararlanmağı da diqqətdə saxlayır. Son illərdə alternativ və bərpa olunan enerjiden səmərəli istifadə, bu sahədə müasir infrastrukturun yaradılması baxımından mühüm işlər görülüb. Suraxanı Günəş Elektrik Stansiyasının istifadəyə verilməsi ilə bağlı proqnozlar da açıqlandı. 2020-ci ilədək bərpa olunan və alternativ enerji mənbələrinin payını 20 faizə çatdırmaq məqsəd kimi qarşıya qoyuldu. Gələcəkdə “Ağıllı şəbəkə” adlanan sistem vasitəsilə “Qobustan 2020” pilot layihəsi ilə daha keyfiyyətli enerji ilə təminat mümkün olacaq. Reallaşan hər yenilik, layihə isə ölkənin sənaye potensialının, yeni, əlavə mənbələrin yaradılması deməkdir.

Ölkəmizin perspektiv inkişaf planında bir neçə il bundan əvvəl başlanan və davam etdirilən sənayeləşmənin daha da sürətləndirilməsi, Azərbaycanın güclü sənaye mərkəzinə çevrilməsi üçün zəngin təbii ehtiyatlar, əmək potensialı, xammal mövcuddur. Göstərilən diqqətin nəticəsidir ki, indi ölkəmizdə əhalini ərzaqla təmin edən emal, tikinti, sənaye, inşaat materialları istehsal edən müəssisələrin sayı artmaqdadır.

Bütün imkanları nəzərə alaraq 2014-cü ilin Azərbaycanda “Sənaye ili” elan edilməsi ilə bağlı Sərəncam imzalayan Prezident İlham Əliyev bildirir ki, nəqliyyat infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi, dayanıqlı nəqliyyat sisteminin qurulması, ölkədaxili və beynəlxalq daşımaların fasiləsiz həyata keçirilməsi istiqamətində də mühüm layihələrin reallaşması vacibdir.